
     

四日市市立羽津北小学校  

平成２８年４月１１日 

３        № １号  

 

 

今年度もよろしくお願いします！  

本校勤務も３年目となります校長の上野です。本年度

もどうかよろしくお願いします。  

今年度もこれまで同様、私が発行いたします学校だよ

り「けやきっ子３」では、学校や子ども達の様子、校長

としての考え方等の内容を中心に掲載してまいります。 

また、教頭が発行いたします「はづきただより」につ

いては、行事予定など保護者のみなさんへのお知らせを

中心に掲載させていただきます。  

掲載する内容については、「保護者の方が求めている

学校情報・教育情報」となるよう努力してまいりますの

で、どうかよろしくお願いします。  

 

新たに９名の教職員が着任いたしました 
 昨年度末をもって９名の教職員が退任・離任し、４月より新たに９名の教職員が着任

しました。（詳細は、はづきただより№１をご覧ください）  

 子どもたちや保護者のみなさんの期待に応える学校であるためには何よりも「一枚岩

の教職員集団」が大切であると考えています。連携・協働できる教職員となるよう努力

してまいります。  

 

始業式・入学式行われました 
７８名の元気いっぱいの入学児童を迎え、全校児童数５１２名でスタートしました。 

昨年度は、子どもたちの前で「当たり前のことを当たり前にできる」ということを言

い続けてきました。今年度は、「自分から」「自分から進んで」ということを言い続けて

いきたいと思っています。始業式の話では、人に注意されたり指図されたりする前に「自

ら（みずから）」行動を起こしていくことの大切さについてお話ししました。  

始業式後に行われた入学式では、すばらしい一年生になるために「自分の足でしっか

りと登校しましょう」「先生や友だちの話をしっかりと聞きましょう」「お家の人に学校

であったことをたくさん話しましょう」という３つの約束をしました。  

「お行儀がよく、静かに話が聞ける素敵な一年生」という第一印象を持ちました。  

【お詫び】 

入学式の校長祝辞の中で、「入学」を「卒業」と言い間違えるという誠に面目ない失態を犯し

てしまいました。本来であれば式の直後に保護者の方に対してお詫びを申し上げるべきところ

でしたが、間違いに気づくことなく会場を後にしてしまいました。お祝いの場で不愉快な思い

をさせてしまいましたことを書面にてお詫び申し上げます。誠に申し訳ございませんでした。 



 

 

  

ﾄｲﾚ 

ト 
イ 
レ 

準  
備  
室  

音楽室  

３Ｆ 

視聴覚室  

（少人数） 

タイヤ広場  １Ｆ 

（北校舎） 

給食室  

陶芸室  

ト 
イ 
レ 

準  
備  
室  

理科室  図書室  

２Ｆ 

体  

育  

館  

ト 
イ 
レ 

準  
備  
室  

準  
備  
室  

家庭室  図工室  

１Ｆ 

ト 
イ 
レ 

更衣  
室  

湯沸  
室  

印  
刷  
室  

会議室  
中  
央  
昇  
降  
口  

池  
カラー広場  

玄関  

ひまわり 
２ 
 

ひまわり１ ３－１ ３－２ 職員室  保健室  
校  
長  
室  

放  
送  
室  

相  
談  
室  

けやき 
っこ 
広場  

ト 
イ 
レ 

ひまわ 
り２ 

１－３ 少人数  

２Ｆ 
防災倉庫  

１－１ １－２ 

 （南校舎） 

６－３ 

３Ｆ 

パソコン室  ２－１ ２－２ ２－３ 
資  
料  
室  

ト 
イ 
レ 

 校舎平面図（教室等配置図）  平成２８年度 四日市市立羽津北小学校   

４－１ ４－２ ４－３ ５－１ 
プ 
レ 
イ 

ル 

ー  
ム 
③ 

ト 
イ 
レ 

５－２ ６－１ ６－２ 

トイレ 

トイレ 

準  
備  
室  


